
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 153

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 58  DEL 18-02-2022

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: D.Lgs. n.65/2017 - Liquidazione contributo alle famiglie dei bambini
che frequentano la scuola dell'infanzia pubblica statale - a.s.
2020-2021.

L'anno  duemilaventidue addì  diciotto del mese di febbraio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 58 del 15-02-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con nota n.36501/S8 del 18/11/2020, acquisita al protocollo in data 19/11/2020 al
n.16116 l’Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali  dipartimento
della famiglia e delle politiche sociali Serv.8 comunicava  l’assegnazione a favore del
Comune di San Giovanni Gemini della somma di euro 36.128,22, relativa agli interventi
per asili nido di cui al D.Lgs.65/2017, annualità 2020;
Che con nota 22314/istr. del 27/11/2020, acquisita al protocollo in pari data al n.16666
l’Assessorato Regionale dell’istruzione e della formazione professionale   dipartimento
regionale dell’istruzione, dell’università e del diritto allo studio Serv.XII comunicava
l’assegnazione a favore del Comune di San Giovanni Gemini della somma di euro
36.879,25  annualità 2020 per i servizi delle scuole dell’infanzia e sezioni primavera –
fascia 3-6 anni, prevedendo quale contributo mensa istituti scolastici euro 2.879,25;
Che con carta contabile n.1414 del’11/11/2020 veniva accreditata la somma di euro
73.007,47;



Che con deliberazione G.M. n.127 del 14/12/2020 la somma di euro 73.007,47  veniva
prenotata al codice di bilancio 04.06.2.02.01.03.003 cap.3005/2  imp. provv. 61 del
bilancio 2020/2022;
Che con determina n.333 del 23/12/2020 la somma di euro 73.007,47 veniva impegnata
al codice di bilancio 04.06.2.02.01.03.003 cap.3005/2  imp. provv. 61  imp. def.420 del
bilancio 2020/2022;
Che con propria determinazione n.173 del 26/5/2021 veniva approvato l’avviso per
l’erogazione di un contributo alle famiglie dei bambini e delle bambine di età compresa
tra 0 e 36 mesi che frequentano l’asilo nido comunale nonché alle famiglie dei bambini e
delle bambine di età compresa tra i 3 e 6 anni che frequentano la scuola dell’infanzia
pubblica statale;
Che il predetto avviso veniva pubblicato sul sito istituzionale dal 26 maggio al 2 luglio
2020;
Che entro i termini sono pervenute n.32 istanze da parte delle famiglie dei bambini e
delle bambine di età compresa tra i 3 e 6 anni che frequentano la scuola dell’infanzia
pubblica statale;
Che nell’avviso pubblico veniva stabilito che “ l’accesso al beneficio sarà determinato
dall’ordine di presentazione dell’stanza al Comune da parte dei richiedenti fino alla
concorrenza della disponibilità sulla misura in questione”;
Che la somma erogabile quale contributo mensa è pari a complessivi euro 2.879,47,
giusta nota 22314/istr. del 27/11/2020 predetta;
Che, tenuto conto del contributo, possono essere accolte le domande delle famiglie
collocate dal n.1 al n.23 dell’elenco predisposto;
Che al richiedente collocato al 24° posto può essere liquidato il contributo in misura
ridotta in quanto le somme residue non consentono la liquidazione nella misura
richiesta;
Ritenuto di procedere alla relativa liquidazione;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n.65/2017;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di liquidare  e pagare la somma complessiva di euro
2.879,25 alle famiglie dei bambini e delle bambine di età compresa tra i 3 e i 6 anni che
frequentano che frequentano la scuola dell’infanzia pubblica statale, di cui all’elenco
predisposto dall’ufficio P.I.



Detto elenco non viene pubblicato per motivi di privacy, è visionabile dagli interessati
presso l’ufficio scolastico di questo ente.

Di dare atto che la liquidazione del contributo sarà effettuato per i richiedenti collocati
dal n.1 al n.23 nell’elenco di cui sopra; per il richiedente collocato al 24° posto si
procederà alla liquidazione in misura ridotta.

Di dare atto in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione
2021/2023, approvato con la Deliberazione di G.M. n.31 del 25/3/2021 dell'assenza di
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge 142/90, recepito
dalla L.R. n.48/91.
                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                      f.to  Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio

04.06.2.02.01.03.003 cap.1429
__________________
__________________

__ prenotazione                  impegno
n° ______imp.provv.61
n° ______imp.def.420
n° _____liq.126

Euro

2.987,25

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                222  per 15 giorni

consecutivi dal  18-02-2022                                                    al          05-03-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


